Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Dionysio episcopo mediolanensis. Cap[itulum]. xlij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

tiones. in per mensem decembribus: presbyteros
et episcopos per diversa loca numero. xv. et
cessavit episcopatus dies. xix.

(De sancto Niceto martyre.) Cap. vi.

Nicetus martyr: qd
interpretatur victor: gothoru gen
te oris: sed ab eoru prossus vi
tis alienus ab annis puerilibus
per sanctum theophilum gothoru epm: qui et
primo concilio nicee celebrato interfuerat in si
de dominus et baptizatus est. Cum autem inter go
thos discordia ora eet: et due et eis partes fie
rent: quarum vni fratribus alteri vero athanaricus
pervit et ipse partes ad iniuriam decertassent:
fratribus ab athanarico vicit est. Qui se ruc
contulit ad prefidum romanorum: et ab imperato
re valentiano ad christianitatem suscipienda cum
suis inductus: sumpta romana milita q erat in
thracia: crucem Christi preuia aduersarios expu
gnauit. Quapropter athanaric cu suis fidem su
scipit. Et succedente predicto theophilo epo vr
philo qui et ipse constantinopolis fredo fuerat co
lio celebrato: oes gothi partis filius ad codicem
philo in fide docti et baptizati sunt. Qui etiam
epi sacre scripture libros de latino transtulit
in lingua gothoru: ut populus ad fidei rudime
ta perduceret. Nicetus autem qui christiane parti ad
herebat christum viriliter predicabat. Qui ab ad
versariis athanarici gothis: qui iugra danubium
habitabant: derentur et ad fidem Christi denegans
dam compulsius est. Quod cum facere refusa
ret: in ignem copiosum mittitur: sic spiritum
deo reddens martyris dignus efficitur. Cum autem
quidam nomine marianus de ciuitate ma
scuplia olim sancto martyri amicitia speciali
coniunctus corpus eius requireret: et furorem
gothorum gentilium formidaret: nocte consurgens
ad corpus perquirendum accessit: verum cu locum
ignoraret: stella sibi apparere: et ut olim magis
viam ostendente ad locum perducitur: quas su
pra corpus martyris quiescente sacre sibi reles
quie renelantur: et ab eodem colecte in dominum
suam hono: officie collocantur: multaque sanitatis
miracula caru virtute demonstrarur. Processu
ho temporis a fidelibus ecclesia in cingulare co
struktur et corpus martyris illuc transfertur: so
lo manus pollice ad eius solarium mariano di
missa. De corpore vero sacro nihil amplius ullo
tempore portuit amoueri. Nam dum auxentius
episcopus in sepulchre ecclesi fabricasset: et de
reliquis sanctorum Thraci probi et Andronicus de
auarzana urbe vicina parte pro consecratione
ecclesie obtinuerat: promissione facta q de reli
quiis niceti martyris parte in recompensatione
referret: aperioq sepulchro manus ad auferen
dum ex membris aliquid posuisset cofestim mas
nus eius arida et contracta facta est: nec prius
restituta donec epus de temeritate penitentia

Quintus

manum ut posuit pro consequenda sanitate ad
corpus reduxit. Post tempore recursus corpus
ipsius venetias translatum quiesceret dicitur
in ecclesia sancti nicolai. Passus est autem san
ctus martyris viii. kalendas iunij.

**(De sancto zenobio episcopo et
confessore.)** Cap. vii.

Zenobius episcopus
clius florentine vrbis nobilissimus
a puerilibus annis divinitus littera
ris imbutus: sanctitate conspicuus:
post minores gradus ad episcopatum eiusdem clie
uitatis electus est. In quo multo tempore presa
dens gregem dominicu verborum ex exemplo sollecite
panit: et multorum signorum gloria splendit. Inter
que dum quidam ecclesie sue predia occu
paserat: nec sepius admonti ea reddere vellent
subita morte perirent exempli suo alios ne
dum ad restitutionem: sed ampliorum dotacionem
a oratione ecclie pronocarunt. Odatore que
dam apostolorum limina visitans synicum suum par
vulum secum deducens eum febricitate zenos
bio epo commendauit: et romam perrexit: quem ipse
materno more diligenter fonsit. Eunc die qua
dam necessitate ecclesiam adiisset: et mater ipso
instanti rediens filium eadem hora expirasse rep
erisset: corpus eius in vinis accepit: et cum la
chrysmis ante pedes viri dei project: quem ille
sua oratione continuo suscitauit. In cuius testis
monium locus in quo genua fixi geniculus vo
catur: qui si aliquando a quaestus bestia immuni
dicia polluitur mor diuina unctione bestia illa
punitur. Alia vice egressus de ciuitate iuuen
tem qui a rumulu portabat iuuenient: pro quo de
posito pheretro exequias celebravit. Rogatus
quod ab astatis pro eius suscitatione ipso quo
q ex humilitate diuiti recusante tandem acque
scens pro ipso ductu orauit: et populu oem Kyri
eleysion clamare admonuit: sicq iuuenie ad vte
rū rediit. Quieuit in pace maturu erat. vij.
kalē. iunij. Sepultusq est in ecclesia sancti lau
rentii. Inde post aliquot annos translatus in ec
clesia sancte Agnisis reparatus. In cuius transla
tione facta tpe hyemalis arbor quedam quā casu
ipsius pheretur retigit: subito flores produxit.

**(De sancto Dionysio episcopo
mediolanensis.)** Cap. viii.

Dionysius
eps mediolanen
tpe constantini filius
constantini claruit. Qui ab eo
aliquando circumuenit arriane
bereci subscriptus. Et postmod
du punctus ab eusebio ver
celen. epo cuius erat in ba
pissimae filius venia petuit.

De sanctis in mense maii occurrentibus

Fo. exxiiij.

Eui ille penitentia indegit: propter quod a constantio ad cappadociam in exilio delegatus ibidem pro christi fide et catholice veritatis afferatione vitam finiuit. viiiij. kalen. iunij. Eius reliquias sancti basilii cesarec cappadocie episcopus: postmodum ambroso mediolanii. episcopo transmisit: quas ille deute suscepit honosifice ibidem recondidit.

De sancto Owtio abate. Cap. xliij.

Altius abbas ut retulit compres hieronymo iustis patrum. Primo gentilis fuit et latronum princeps ac sepulchrorum violator. Qui cum nocte quadaz ad domum deo dicata virginis deuenisset ex populi gratia: subito soporatus videretur in somnis quedam regalibus habitu induatum eum a flagitiis defistere monachem: alsoquin mortez turpissimam communinem: videtos monachorum militiam: et eorum ducem: qui nomine mutuus iussa adimpleret illi regi promisit. Euigilas ergo subito conuersus ad ecclesiam fugiles baptizatum suscepit: et ad heremus transiens in saceritate nimia solitaria vita duxit: multosque discipulos habuit. Semel tamen in hebdomada. id. dominica die panes sibi missum diuinum comes debat: nullumque alium decetero cibum sumebat. Adolescens quidam ad eum accedens ab eo monachus efficitur: et dum ab eo monachali habitu vestitur: cepit iuvenis dicere quod oportaret se ab eodem patre mortuus vestiendum: quod se mutius facturum promisit. Cum autem post aliquantos annos iuvenis decessisset: et eum abbas induisset interrogatus ab eo an ipsum sufficienter induisset. Respondit defunctus quod sic: et quod promissa optime impleuerat. Iterum cum quedam in extremis constitutu visitare curaret: et multa sibi et comitibus via superesset: solus iam ad occasum festinaret: precepit soli ut se modicu expectaret: quod et sol fecit: nec occubuit: donec iuritus cum sociis ad locum peruenit: ubi monachum tam defunctum inueniens: enim vocans interrogavit quid preoparet an ad vitam presentem rediret an somno suo quiescere. Qui respondens quod magis cupet dissoluti et esse cum christo iussus a sancto in pace obdormivit. Alterum quoque in extremitate laborantem: qui conscientia premente mortis exitu expanebat. Rogatus ab illo tres annos sibi ad penitentiam concessos a domino impetravit. Quem ad heremus deducens post triennium ad domum suam quasi angelus reduxit. Nocetque superueniente ille quasi dormitam expravit: quem abbas mutius sepelivit. Hic etiam frequenter ad loca remotissima in momento diuinus per votum exectus est: qui euit autem in christo viiiij. kalen. iunij.

De sancto Owtio confessore monacho. Cap. xliij.

Altius aliis mo-

Dnachus: ut dicit Heraclides cum secularis vir esset: mundo abrenunciare desiderans cum filio parvulo octo annoz ad monasterium accessit: et tardiu cuz insante pre foribus excubauit: donec instatia impunitatis contra consuetudinem cenobiorum cum filio susciperebatur. Intratus monasterium a filio setactus est: ut iam non se patrem esse memineret. Quod ut plenus pbareret: de industria negligebatur parvulus squalidus indutus: colaphis etiam sine causa sepissime cesus: ita ut nunc videtur filium nisi lachrymarum vestigia genis profusum. Pro amore christi nichilominus et obedientie virtute rigida: hec omnia patientissime tolerabat. Cum die quadam abbas siere vidisset infantem: iussit patri ut filium facaret in flumine qui non adeo ciro mandauit: quod celeriter mutius iussa complevit. Sed procurati fratres de industria parvulus de flumine rapuerunt. Tunc abbas a domino reuelatum est: sanctum mutium hac obedientia abzah patriarche meritum acquisisse. Hec heracides.

De festo corporis Iesu Christi. Cap. xlv.

Estinutas corporis Iesu Christi ab urbano papam quarto nuper instituta est: videlicet anno domini 10. ccxiiij. anno pontificatus eius primo. Eius institutio nisi causa motiva fuit miraculum quod tunc temporis apud vulnus castrum apparuit. Cum enim quidam presbyter de veritate sacramentorum aliquid hesitaret: et sacrâ hostiam confregisset: subito sanguis viuis ex hostia manare cepit: et corporale adeo cruento tinctum: quod nulla vno lotio ne deleri potuit: sed in testimonium miraculi usque in praesens in corporale sanguis permanet: et veteribus: ubi tunc erat curia pro reliquiis reservatur. Hoc igit miraculo principaliter inductus romanus pontifex urbanus quartus. Huius sacramenti deuotione affectus pie statuit praefata institutionis memoria prima quinta feria post octauas pentecostes a ciuitate fideliibus celebrari: ut qui per totum anni circulum eo ruminur ad salutem: elius institutione illo tempore specialiter recolamus: quo spissactus discipulorum corda edocuit ad plene cognoscenda huius mysteria sacramenti. Nam et in eode tempore cepit hoc sacramentum a fideliibus frequentari. Legit enim in actibus apostolorum quod erat perseverantes in doctrina apostolorum et communicatione fractionis panis et orationibus statim post sancti spiritus missio nem. Cum autem hoc gloriosum sacramentum q. iij.